МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(семнадцатое заседание третьего созыва)

от 21.06.2017 года  № 105

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов от 23.04.2008 N 183
(ред. от 22.04.2015) "Об установлении
земельного налога"

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 N 396-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 30.11.2016 N 401-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  Совет депутатов муниципального образования Волосовское  городское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
            1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 23  апреля 2008 года №183 «Об установлении земельного налога» (ред. от 22.04.2015) следующие изменения:
           1.1. В пункте 5.3. статьи 5 слова «государственного земельного кадастра» заменить словами «Единого государственного кадастра недвижимости».
           1.2. В пункте 5.4. статьи 5 исключить слова: «ведение государственного кадастра недвижимости», «и сделок с ним».
1.3. Пункт 5.5. статьи 5 изложить в новой редакции:
«5.5.Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».
1.4. Пункт 10.6 статьи 10 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Сельская новь».
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                                    С.А. Фролов